
18950 28 junio 1984  BOE.—Núm. 154

MINISTERIO
DE ECONOMIA Y HACIENDA

14534 RESOLUCION de 13 de junio de 1984, de la Subse­
cretaría de Economía y Hacienda, por la que se ha­
ce pública la lista provisional de admitidos y ex­
cluidos de funcionarios del Cuerpo Especial de Ges­
tión de la Hacienda Pública que han solicitado el 
diploma de Inspección Auxiliar.

limo. Sr.: Por resolución de esta Subsecretaría de 21 de di­
ciembre de 1963 («Boletín Oficial del Estado» de 2 de enero 
de 1964), se convocan pruebas selectivas para la obtención de 
diplomas adicionales de especialidad del Cuerpo Especial de 
Gestión de la Hacienda Pública.

Transcurrido el plazo de presentación de instancias y de 
acuerdo con la base tercera de la citada resolución, se hace 
pública la lista provisional de funcionarlos admitidos y exclui­
dos que han solicitado participar en las pruebas selectivas para 
la obtención del diploma adicional de la especialidad Inspección 
Auxiliar, en el Cuerpo Especial de Gestión de la Hacienda 
Pública, y que figura anexa a esta resolución.

Contra la presente resolución los interesados podrán Inter­
poner reclamación en el plazo de quince días, a partir del si­
guiente a la publicación en el «Boletín Oficial del Estado», al 
amparo de lo dispuesto en el articulo 121 de la Ley de Proce­
dimiento Administrativo.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y demás 
efectos.

Madrid, 13 de Junio de 1684.—El Subsecretario de Economía 
y Hacienda, Miguel Martín Fernández.

limo. Sr. Inspector general.



BOE.—Núm. 154 28 junio 1984 18951



18952 28 junio 1984 BOE.—Núm. 154



BOE.—Núm. 154                                                 28 junio 1984 18953



18954 28 junio 1984 BOE.—Núm. 154



BOE.—Núm. 154 28 junio 1984 18955



18956 28 junio 1984 BOE.—Núm. 154



BOE.—Núm. 154 28 junio 1984 18957



MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

14535 ORDEN de 22 de mayo de 1984 por la que se de­
clara desierto el concurso-oposición en turno libre 
para provisión de la plaza de Profesor agregado 
de «Lengua y Literatura Francesas» de la Facultad 
de Filosofía y Letras de la Universidad de Zara­
goza (primera y segunda).

limo. Sr.: Celebrado el concurso-oposición en turno libre 
a las plazas de Profesor agregado de «Lengua y Literatura 
Francesas» de la Facultad de Filosofía y Letras de la Univer­
sidad de Zaragoza (primera y segunda), anunciada por Orden 
de 24 de febrero de 1081 («Boletín Oficial del Estado» de 31 
de marzo).

Este Ministerio, de conformidad con la propuesta formula­
da por el Tribunal, ha resuelto declarar desierto el citado con­
curso-oposición.

Lo digo a V I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 22 de mayo de 1984.—P. D. (Orden de 18 de mar­

zo de 1981) el Director general de Enseñanza Universitaria, Emi­
lio Lamo ae Espinosa.
limo. Sr. Director general de Enseñanza Universitaria.

14536 ORDEN de 4 de junio de 1984 por la que se decla­
ra desierto el concurso-oposición para provisión de 
la plaza de Profesor Agregado de «Teoría de la 
Contabilidad (Contabilidad)», de la Facultad de 
Ciencias Económicas y Empresariales de la Univer­
sidad de Sevilla.

limo. Sr.: Celebrado el concurso-oposición a la plaza de Pro­
fesor Agregado de «Teoría de la Contabilidad (Contabilidad)», 
de la Facultad de Ciencias Económicas y Empresariales de la 
Universidad de Sevilla, anunciado por Orden de 10 de diciem­
bre de 1981 («Boletín >0110131 del Estado» de 0 de febrero de 1982,

Este Ministerio, de conformidad con la propuesta formulada 
por el Tribunal, ha resuelto declarar desierto dicho concurso- 
oposición.

Lo que digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 4 de junio de 1984.—P. D. (Orden de 27 de marzo 

de 1982), el Director general de Enseñanza Universitaria, Emi­
lio Lamo de Espinosa.
limo. Sr. Director general de Enseñanza Universitaria.

14537 ORDEN de 12 de junio de 1984 referente al Tribu­
nal de la oposición a la cátedra de «Historia de 
las Literaturas Románicas», de la Facultad de Fi­
losofía y Letras de la Universidad de Cádiz.

limo. Sr.: En atención a las razones aducidas por el Exce­
lentísimo Sr. don Joaquín Molas BatUori, Presidente del Tri­

bunal de la oposición convocada por Orden de 17 de febrero 
de 1082 («Boletín Oficial del Estado» de 10 de marzo) para 
provisión de la cátedra de «Historia de las Literaturas Romá­
nicas» de la Facultad de Filosofía y Letras de la Universidad 
de Cádiz,

Este Ministerio ha resuelto:

Primero.—Que don Joaquín Molas Batllori cese en la ex­
presada Presidencia.

Segundo.—Nombrar Presidente titular a don Juan Antonio 
Gallego Morell.

Lo que digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 12 de junio de 1984.—P. D. (Orden de 27 de marzo 

de 1082), la Secretaria de Estado de Universidades e Investi­
gación, Carmen Virgili Rodón.

limo. Sr. Director general de Enseñanza Universitaria.

14538 RESOLUCION de 19 de junio de 1984. de la Dirección 
General de Personal y Servicios, por la que se acep­
ta la renuncia de doña María Eugenia García Pas­
cual para presidir el Tribunal número 2 que ha de 
juzgar las pruebas de acceso al Cuerpo de Profeso­
res Numerarios de Escuelas de Maestría Industrial, 
en ¡a asignatura de Tecnología Sanitaria, y se auto­
riza la suplencia correspondiente.

Vista la renuncia presentada por doña María Eugenia García 
Pascual, Profesora numeraria de Escuelas de Maestría Industrial 
de la asignatura de Tecnología Sanitaria en el Instituto de For­
mación Profesional número 2, de Valladolid, que por Orden mi­
nisterial de 2 de junio de 1984 fue nombrada Presidente del Tri­
buna] número 2 que ha de juzgar las pruebas de acceso al 
Cuerpo de Profesores Numerarios de Escuelas de Maestría In­
dustrial en la asignatura de Tecnología Sanitaria, convocadas 
por Orden ministerial de 15 de marzo de 1084 («Boletín Oficial 
del Estado» del 10),

Esta Dirección General de Personal y Servicios, según lo pre­
visto en la base 5.7 de la Orden de convocatoria mencionada ha 
dispuesto:

1. ° Aceptar la renuncia de doña María Eugenia García Pas­
cual, Presidenta del Tribunal número 2 de Tecnología Sanitaria.

2. ° Consecuentemente autorizar su suplencia por don José 
Luis Fernández Rodríguez, Profesor numerario de Escuelas de 
Maestría Industrial de la asignatura de Ciencias Naturales en el 
Instituto de Formación Profesional de Tomelloso (Ciudad Real) 
que actuará como Presidente en el citado Tribunal a cuyos efec­
tos fue nombrado por Orden ministerial de 2 de junio de 1984.

Lo que comunico a V. S.
Madrid, 19 de junio de 1984.—El Director general, Felicísimo 

Muriel Rodríguez.

Sr. Subdirector general de Gestión de Personal de Enseñanzas
Medias y Administración General.


